MUNICIPIO DE Ubatuba - CONSOLIDADO GERAL

ANEXO 14 BALANCO PATRIMONIAL - ISOLADO
Periodo de :01/01/2020 até 31/12/2020
ATIVO PASSIVO
TITULOS Exercicio Atual Exercicio Anterior TITULOS Exercicio Atual Exercicio Anterior

ATIVO CIRCULANTE

Caixa e Equivalentes de Caixa

Creditos a Curto Prazo

Investimentos e Aplicacoes Temporarias a Curto Prazo
Estoques

ATIVO NAO CIRCULANTE

Realizavel a Longo Prazo

457.265.857,23

26.678.428,77|

980.347,2Q

424.628.363,17|

4.978.718,09

1.459.529.704,78

1.283.240.248,84

495.951.034,18

40.230.208,55

50.575.689,47]

401.601.432,70

3.543.703,44]

1.321.092.802,61]

1.176.781.706,94

PASSIVO CIRCULANTE

Obrigacoes Trabalhistas, Previdénciarias e Asssitenciais a Pagar a
Curto Prazo

Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo

Demais Obrigacdes a Curto Prazo
PASSIVO NAO-CIRCULANTE

Obrigagoes Trabalhistas, Previdénciarias e Asssitenciais a Pagar a
Longo Prazo

Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo

Provisdes a Longo Prazo

Demais Obrigagdes a Longo Prazo

TOTAL DO PASSIVO

18.162.318,06

163.176,13

17.844.722,94

154.418,99

461.370.131,14

2.172.876,42

22.215.581,42

430.728.087,11

6.253.586,19

479.532.449,20

32.189.486,85

1.882.722,37

29.121.344,68

1.185.419,80Q

448.265.193,98

242.590,19

2.946.380,90

430.728.087,11

14.348.135,78

480.454.680,83

PATRIMONIO LIQUIDO

Imobilizado 176.289.455,94 144.311.095,67
TOTAL 1.916.795.562,01 1.817.043.836,79
ATIVO

TITULOS Exercicio Atual Exercicio Anterior

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

IATIVO FINANCEIRO

ATIVO PERMANENTE

385.230.011,94

1.5631.565.550,07]

396.927.826,94

1.420.116.009,85

atriménio Social e Capital Social
Resultados Acumulados

Resultado do Exercicio

Resultado de Exercicios Anteriores

SALDO PATRIMONIAL

Ajustes de Exercicios Anteriores

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAGAO

Saldo dos Atos Potenciais Ativo

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

[TOTAL DO PATRIMONIO LiQUIDO

ITOTAL

Direitos Contratuais

1.962.423,05

2.248.689,81

1.016.040,28

1.436.247.072,53

100.199.145,75

1.335.573.115,68

474.811,10

1.437.263.112,81

1.916.795.562,01

1.016.040,28

1.335.573.115,68

243.355.913,59

1.092.217.202,09

0,00

1.336.589.155,94

1.817.043.836,79

OFR00637

29/04/2021 09.24.30

Verséao 16/07/2020 - 09:31

1/2



ANEXO 14

MUNICIPIO DE Ubatuba - CONSOLIDADO GERAL

BALANCO PATRIMONIAL - ISOLADO
Periodo de :01/01/2020 até 31/12/2020

PASSIVO

TITULOS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

PASSIVO FINANCEIRO

PASSIVO PERMANENTE

ISALDO PATRIMONIAL

28.167.753,45

461.532.324,65

1.427.095.483,91

34.886.897,97|

448.518.880,34

1.333.638.058,48

SALDO PATRIMONIAL

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAGAO

Saldo dos Atos Potenciais Passivo

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Obrigagdes Contratuais

40.418.606,56

40.873.760,17

OFR00637

29/04/2021 09.24.30

Verséao 16/07/2020 - 09:31

2/2



