

# MUNICÍPIO DE Ubatuba - CONSOLIDADO GERAL

**ANEXO 14** 

# BALANÇO PATRIMONIAL - ISOLADO

Periodo de :01/01/2020 até 31/12/2020

ATIVO			PASSIVO		
τίτυιος	Exercício Atual	Exercício Anterior	τίτυLos	Exercício Atual	Exercício Anterior
ATIVO CIRCULANTE	457.265.857,23	495.951.034,18	PASSIVO CIRCULANTE	18.162.318,06	32.189.486,85
Caixa e Equivalentes de Caixa	26.678.428,77	40.230.208,55	Obrigações Trabalhistas, Previdênciárias e Asssitenciais a Pagar a Curto Prazo	163.176,13	1.882.722,37
Creditos a Curto Prazo	980.347,20	50.575.689,47	Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo	17.844.722,94	29.121.344,68
Investimentos e Aplicacoes Temporarias a Curto Prazo	424.628.363,17	401.601.432,70	Demais Obrigações a Curto Prazo	154.418,99	1.185.419,80
Estoques	4.978.718,09	3.543.703,46	PASSIVO NÃO-CIRCULANTE	461.370.131,14	448.265.193,98
ATIVO NAO CIRCULANTE	1.459.529.704,78	1.321.092.802,61	Obrigações Trabalhistas, Previdênciárias e Asssitenciais a Pagar a Longo Prazo	2.172.876,42	242.590,19
Realizavel a Longo Prazo	1.283.240.248,84	1.176.781.706,94	Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo	22.215.581,42	2.946.380,90
Imobilizado	176.289.455,94	144.311.095,67	7 Provisões a Longo Prazo	430.728.087,11	430.728.087,11
TOTAL	1.916.795.562,01	1.817.043.836,79	Demais Obrigações a Longo Prazo	6.253.586,19	14.348.135,78
			TOTAL DO PASSIVO	479.532.449,20	480.454.680,83
ATIVO			PATRIMÔNIO LÍQUIDO		
TÍTULOS	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
ATIVO FINANCEIRO	385.230.011,94	396.927.826,94	Patrimônio Social e Capital Social	1.016.040,28	1.016.040,28
ATIVO PERMANENTE	1.531.565.550,07	1.420.116.009,85	Resultados Acumulados	1.436.247.072,53	1.335.573.115,68
			Resultado do Exercício	100.199.145,75	243.355.913,59
			Resultado de Exercícios Anteriores	1.335.573.115,68	1.092.217.202,09
SALDO PATRIMONIAL			Ajustes de Exercícios Anteriores	474.811,10	0,00
QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.437.263.112,81	1.336.589.155,96
Saldo dos Atos Potenciais Ativo			TOTAL	1.916.795.562,01	1.817.043.836,79
Direitos Contratuais	1.962.423,05	2.248.689,81	ī	,	

OFR00637 29/04/2021 09.24.30 Versão 16/07/2020 - 09:31 1/ 2



# MUNICÍPIO DE Ubatuba - CONSOLIDADO GERAL

**ANEXO 14** 

# BALANÇO PATRIMONIAL - ISOLADO

### Periodo de :01/01/2020 até 31/12/2020

PASSIVO					
TÍTULOS	Exercício Atual	Exercício Anterior			
PASSIVO FINANCEIRO	28.167.753,45	34.886.897,97			
PASSIVO PERMANENTE	461.532.324,65	448.518.880,34			
SALDO PATRIMONIAL	1.427.095.483,91	1.333.638.058,48			

SALDO PATRIMONIAL						
QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAÇÃO	Francísia Atrod	Exercício Anterior				
Saldo dos Atos Potenciais Passivo	Exercício Atual					
Obrigações Contratuais	40.418.606,56	40.873.760,17				

OFR00637 29/04/2021 09.24.30 Versão 16/07/2020 - 09:31 2/ 2